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Formanden
har ordet
Kære medlemmer,
Det er med stor glæde, 
at jeg byder jer velkom-
men til vores festlige ju-
leudgave af vores jagt-
blad. I denne sæson har 
vi ikke blot julestem-
ning og jagtoplevelser 
at dele med hinanden, 
men også en spændende nyhed at præsentere.
Jeg er glad for at annoncere oprettelsen af 
vores nye kommunikationsudvalg. Dette ud-
valg vil stå i spidsen for at håndtere kommu-
nikationen på vores digitale medier, forbedre 
vores kommunikation og sørge for, at vores 
hjemmeside afspejler vores forenings aktivi-
teter og værdier på bedste vis.
Vi ønsker at skabe en stærkere forbindelse 
med medlemmerne, og med omverdenen 
gennem mere effektiv og tydelig kommuni-
kation. Derfor opfordrer jeg også alle med-
lemmer, der besidder ekspertise eller passion 
for kommunikation, til at overveje, hvorvidt 
du måske kunne give et par timer årligt (eller 
mere) til foreningen. 
Samtidig vil jeg gerne understrege, at frivil-
lighed i vores forening ikke kun handler om 
store forpligtelser, men også om de små bi-
drag, der til sammen skaber en stor forskel. 
Selv få timer om året kan gøre en væsentlig 
forskel. At være frivillig handler om at være 
en del af noget større, skabe forbindelser og 
oplevelser, der varer ved – og ikke mindst 
sikre god jagt i generationer.
Vores mål er at sikre, at vores fællesskab 
vokser og trives, både inden for den jagt, som 
foreningen kan tilbyde og i vores indbyrdes 
relationer mellem medlemmerne, som er fra 
juniorjæger, jagttegnsaspirant til jægeren, 
som har gået på jagt i 50 år. 
Har du lyst til at give en hånd eller har du 
spørgsmål vedrørende det nye udvalg eller 
frivillig deltagelse generelt, så tøv ikke med 
at kontakte mig. Lad os sammen gøre denne 
sæson til en mindeværdig én!

Glædelig jul og med ønske om et godt nyt år
Evi Risdahl/formand. 

www.a-o-j.dk
Foreningens adresser:

Formand:
Evi Risdahl, tlf: 51442974
E-mail: risdahl@gmail.com

Næstformand:
Brian Lichon, tlf: 40477418
E-mail: a-o-j@live.dk

Kasserer:
Benny Sørensen, tlf: 28404542
E-mail: Hedeageren@gmail.com

Sekretær:
Ole Libak, tlf: 31503555
E-mail: ole.libak@gmail.com

Bestyrrelsesmedlemmer:
Ronni Christensen, tlf: 22468851
E-mail: ronnichristensen22@yahoo.dk

Michael Skøtt Jensen, tlf: 29711275

Morten Ransborg, tlf: 20189591

Riffeludvalget:
Benny Sørensen, mobil 28 40 45 42
Hedeageren@gmail.com

Hundeudvalg:
Brian Lichon, mobil 40 47 74 18

Aktiviteter:
Rene Andersen, mobil 22 44 62 22
rahunter13@gmail.com

Bladudvalg:
Brian Lichon, mobil 40 47 74 18,
ansvarshavende redaktør

Ny- og juniorudvalg:
Ole Libak, mobil 31 50 35 55
ole.libak@gmail.com

Jagttegnsundervisning:
Benny Vejlgaard, mobil 22 91 77 13
benny@vejlgaard.org

Webmaster:
Michael Skøtt Jensen, mobil 29 71 12 75
mich374c@glhas.dk

Boblerne:
Tommy Pedersen, tlf. 98 29 71 46

Kravlepramme:
Ronnie Christensen, mobil 22 46 88 51

Forsidefoto:
Brian Lichon

Deadline:	 Forventet udsendelse:
Nr. 1 - 3. marts	 16. marts

	 3



4

Ja så er efterårets jagter jo godt i gang rundt 
omkring, og også i vore konsortier. I Kolle-
rup har vi afholdt 2 fællesjagter på nuværen-
de tidspunkt. Første jagt var den 21. oktober. 
Så er der måske nogen der tænker, hvorfor 
vente så længe med at komme i gang. Det er 
der selvfølgelig en, eller nærmere 2 ganske 
gode grunde til. Vi har jo i vores nye kon-
trakt mister en fællesjagt, og derfor har vi 
god tid til at få afviklet vore jagter. Men den 
væsentligste årsag er jo jagttiden på kron-
vildtet. Godt nok har vi måttet skyde kron-
kalv siden 1. september, men hind og hjort 
støder først til den 16. oktober. 
Muligheden for at skyde kalv fra 1. septem-
ber, og måske henstillingen fra naturstyrel-
sen om at skyde flere kalve, har i år øget 
besøgstallet i plantagen. Når jeg siger be-
søgstallet, er det selvfølgelig folk på enkelt-
mandsjagt efter en kalv, og fra 1. oktober 
også et stykke råvildt. Kronvildtet har været 
der, indtil flere har set dem, og såmænd også 
ham der sandsynligvis er far til de flest af de 
kalve vi har i området. Det er dog lykkedes 
for Lasse at være på det rigtige sted på det 
rigtige tidspunkt. Han skød den 3. oktober 
en fin kalv på 45 kg. 

Nå men for at vende tilbage til vore fælles-
jagter, havde vi som skrevet den første den 
21.. En dag der lå lidt på det jævne med hen-
syn til vildt. Der blev set pænt med råvildt, 
men mulighederne for forsvarlige skud var 
ikke rigtig til stede. Vi skulle helt han i da-
gens sidste såt, inden der for alvor skete 
noget, og der blev skudt 2 stykker råvildt. 
Kronvildtet blev set, men ikke på skud-
hold. Det var helt anderledes med dåvildtet, 
ganske som vi plejer at opleve det, var der 
pænt med dåvildt, og også med flere gode 
skudchancer. Det bliver nok anderledes på 
2. jagt, hvor de er jagtbare.
2. jagt forløb lidt som vores første jagt. Der 
var stille fra morgenstunden, hvor der ikke 
blev skudt noget. Så faldt der et rålam, og i 
sidste såt blev paraden reddet. Det var den 
nordlige del der blev drevet, og her havde 
skytterne held af at nedlægge en rå og en 
kronkalv. Driverne i enebærrene havde flere 
chancer til snepper, men der blev kun leve-
ret den ene.

Kollerup Plantage



Som nyjæger/nyt medlem, har jeg for første 
gang benyttet mig af muligheden, og låne 
jagtforeningens pramme, og tog en tur på 
fjorden. 
Vi havde en skøn tur på fjorden, tre kam-
merater, hvor vi satte i lidt udenfor Nibe. Vi 
havde alle et par misser, men det blev allige-
vel til en and hver. Vi fik skudt 3 hvinænder 
og 1 krage. Jeg har skudt 1 hvinand, og var 
dermed mit første stykke vildt.

Mvh. Dennis Baade

Pramjagt ved Nibe
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Kære jæger
Vi bringer spændende nyt om jagt på kom-
munale arealer! Aalborg Jægerråd har fået 
en forhåndsgodkendelse på at indgå aftale 
om følgende arealer. 

1. Billeskoven:
Cirka 32 hektar jord, hvor vi planlægger op-
rettelsen af et jagtlaug med plads til 10 del-
tagere. Den forventede pris pr. år pr. plads er 
ca. 960 kroner.

2. Finstrupgaard:
Med omkring 65 hektar jord planlægger vi 
ligeledes at oprette et jagtlaug med plads til 
10 deltagere. Forventet pris pr. år pr. plads 
er ca. 1.950 kroner.

3. Skovstruplund:
Dette område strækker sig over cirka 21,5 
hektar, og vi planlægger oprettelsen af et 
jagtlaug med plads til 7 deltagere. Pris pr. år 
pr. plads forventes at være omkring 920 kro-
ner. Vi har også vist interesse i at leje et til-
stødende område på 44,5 hektar ved Skovs-
truplund. Hvis dette bliver muligt, forventer 
vi at have plads til yderligere 3 deltagere, 
hvorefter der forventes en årlig pris på cirka 
1.980 kroner pr deltager.

Det er vigtigt at bemærke, at de kommen-
de jagtlaug drives af en af jagtforeninger-
ne under Aalborg Jægerråd. Hver forening 
påtager sig ansvaret i forhold til udlejeren 
vedrørende økonomi og juridiske forhold. 
Desuden står hver forening som garant for 
rettidig betaling af jagtleje og andre aftaler 
vedrørende jagtaktiviteter over for udleje-
ren.
Hver forening vil udpege en formand for 
jagtlauget, der sikrer overholdelse af leje-
kontrakten med udlejeren samt interne afta-
ler inden for konsortiet. Jagtlaugets formand 
vil rapportere til jagtudvalget/Jægerrådet.
De interne aftaler for jagtlauget vil omfat-
te fordelingen af enkeltmandsjagter såsom 
bukkejagt, proceduren for booking og re-
gistrering af jagtdage samt retningslinjer 
for afregning af nedlagt vildt. Disse interne 
aftaler definerer også, hvilket og antal vildt 
der kan nedlægges, både samlet på området 
og for hvert enkelt medlem.

Jagt på kommunale arealer
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Vi sikrer en bæredygtig afskydning af vildt, 
hvor anbefalingen er at nedlægge 50% 
voksne og 50% lam af råvildtet, hvoraf de 
voksne udgør 50% bukke og 50% rådyr.
Jagtaktiviteterne vil inkludere bukkejagt om 
foråret samt deltagelse i 4 fællesjagter om 
efteråret.
Ved oprettelsen af jagtlauget indbetaler alle 
medlemmer et aftalt beløb til jagtlaugets 
kasse. Kassen anvendes til anskaffelse af 
nødvendigt udstyr til afvikling af jagterne 
såsom stiger, pavilloner, bænke/bord-sæt og 
lignende. Indtægter fra nedlagt vildt vil bli-
ve afregnet til jagtlaugets kasse.
Kassens midler vil blive brugt til at dække 
jagtlaugets udgifter samt til at reducere alles 
jagtleje ved et eventuelt årlige overskud.
Alle medlemmer af jagtlauget har samme 
rettigheder og forpligtelser. Ved fællesjagter 

har hvert medlem mulighed for at medtage 
én gæst to gange, og disse gæstepladser kan 
byttes indbyrdes. Gæsten afregner eventuelt 
nedlagt bytte med værten.
Pladserne i de enkelte jagtlaug forventes 
tildelt via lodtrækning blandt interesserede 
medlemmer af foreningerne under Aalborg 
Jægerråd.
Hvis du er interesseret i at sikre dig en plads, 
bedes du kontakte din forenings formand, 
hvorefter du indkaldes til en inforaften for-
venteligt marts 2024.
Bemærk, at for at sikre, at flest mulige jæge-
re under Aalborg jægerråd vil få muligheden 
for at gå på jagt på arealerne vil der være en 
tidsperiode for medlem af jagtlauget. 

Med venlig hilsen, Aalborg Jægerråd

Jagt på kommunale arealer
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Torsdag d. 2. november gik turen mod Rold 
Skov, hvor Naturstyrelsen afholdt en driv-
jagt. Der var stort fremmøde, hvor jeg var af 
sted med Brian, som er en meget erfaren og 
kompetent herre. Jeg selv er nyjæger, som 
tog jagttegn tilbage i foråret. Det har resul-
teret i rigtig mange gange på skydebanen 
hen over sommeren, imens jeg utålmodigt 
har ventet på, at jagtsæsonen skulle begyn-
de. Efter et halvt år blev det endelig tid til, 
at haglbøssen skulle møde naturen for første 
gang. Jeg har været af sted på et par ande-
jagter og fasanjagter inden jeg får tilbuddet 
om, at komme med Brian og Naturstyrelsen 
på jagt i Rold skov. Dette foregik i den nord-
ligste del af skoven, Nørreskov. Vi startede 
med at mødes ved Klænghuset alle sammen, 
hvor parolen blev afholdt præcis klokken 
9.00. Herefter samledes vi så i færrest muli-
ge biler, og kørte hen til Nørreskoven. Brian 
og jeg fulgtes ad, så jeg havde en at læne 
mig op ad, og havde mulighed for at stille 
eventuelle spørgsmål. Vi blev så placeret 

på vores poster på den første såt, hvor jeg 
stod yderst på siden af såten. Jeg fik her flere 
skudchancer til vildt, men fik ikke trykket 
på aftrækkeren, dog blev jeg mere fortrolig 
med situationen og klar til flere skudmulig-
heder. Det hele gik meget stille og roligt, 
indtil det hidtil første stykke vildt blev ned-
lagt på fjerde såt. Herefter kørte vi tilbage 
til Klænghuset og spiste vores medbragte 
madpakker og fik en kop kaffe. Efter fro-
kosten kørte vi atter ud i Nørreskoven igen, 
hvor vi drev fire såter mere, dog blev der 
ikke skudt noget her, trods mange snepper 
og rådyr. Klokken blev mange og det var på 
tide at vende hjem til hytten efter alle såter-
ne var drevet igennem. Der lå ét dyr på pa-
raden, som var Brians rådyr, dette blev æret 
med jagthornet, og paraden blev afholdt, 
hvorefter turen atter gik hjem igen efter en 
veloverstået jagt. Det var alt i alt en god og 
lærerig dag, selvom der kun blev leveret ét 
dyr til paraden.

Søren Simonsen

Jagt i Rold Skov
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Trofæ aften

100 års jubilæum
Den 8. marts 2024 har vores lille forening eksisteret i 100 år.

 Det skal selvfølgelig fejres, hvorfor vi indbyder til reception på
Orkideen, Ølgodvej 1, 9220 Aalborg Ø. 

Den 6. februar 2024 kl. 19.00.

Som noget nyt har vi tilføjet nye kategori-
er og fjernet nogle andre for at inkludere en 
bredere skare af jægere.

Vi udlover præmier for årets trofæ
i følgende kategorier:
• Årets udenlanske trofæ
• Årets danske hjort
• Årets danske buk
• Årets specielle trofæ (f.eks hvis du har 
skudt en aborm buk eller en albino grå and, 
eller alt specielt der i mellem)

Det er ikke udelukkende størrelsen, men 
fortællingen af den gode jagthistorie som 
bliver udvalgt fra. Dommerudvalget vil 
være medlemmer som ikke har et trofæ med 
i den pågældende kategori.

Hvis du har et trofæ som falder uden for ka-
tegori, så tag det endeligt med alligevel.

Der må tages trofæer med fra sæsonen 
2023/2024.

AOJ vil være vært for smørrebrød og øl og 
vand

Tilmelding sker på følgende mail:
aktivitetsudvalgaoj@gmail.com
senest 29. januar
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Jagttur til Polen
5. marts kl. 19 kommer L&B jagtrejser og 
fortæller om de forskellige jagtture, som de 
tilbyder til hele verden, men med vægten på 
Polen varighed ca. 90 min.

Bukkejagt, brunstjagt på hjorte, drivjagt, 
natjagt, mm.

Måske vi kunne stille et hold til en drivjagt 
tur, eller måske en tur efter brølende kron-
hjorte.

Denne aften er der sponseret forskellige 
præmier på indgangsbilletten fra L/B jagt 
gavekort til en jagtrejser, gavekort fra Nord-
jysk trofæmontering og gavekort fra jæge-
ren og lystfiskeren. 

Du er velkommen til at tage en kammerat 
med max. 45 pladser, og det er først til møl-
le.

Foreningen er vært med en bid brød øl/vand 
og kaffe, derfor tilmeldning seneste 29/2

Tilmeldning til Rene på sms mobil 22446222 
eller mail: Rahunter13@gmail.com

Pr. billet
til foredraget

kr. 0,-
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Skydevogn
på Kytterne

18 jægere var mødt op til hygge på kytterne 
med skydevognen. Efter rundstykkerne gik 
vi i gang en fantastisk dag.

Det var meget omstændigt med tilladelser, så 
har du et område vi kan bruge i 2024 hører vi 
gerne nærmere.

På udvalgets vegne
René Andersen

Tlf 22446222



Jagt og Udeliv!
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RævegraveGrav-let Rævesnu..... hurtig
nedgravning af rævegrave i lukkede
plastdrænrør.
Ø 200mm - 20 meter pr. rulle.
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Mårhund ved Gjøl

Hej Benny 
Jeg skriver til dig, fordi jeg her i weekenden 
har set en mårhund ved parkeringspladsen 
ved østerkæret på Gøl. Mårhunden var en 
hvalp, som vadede fra den lille ø, der er 20 
meter fra vandkanten. Jeg mistænker at det-
te blot er en af mange, som om muligt, kan 
husere i området, og derfor skriver jeg til 
dig, da i som en del af Aalborg og omegns 
jagtforening har jagten på kytterne. I og 
med, det var en hvalp jeg så, er det muligt 
at der er flere i området, og siden kytterne er 
nærliggende, er det også muligt at de også 
kan være der. 
Jeg håber at I,i jagtforeningen vil gøre en 
indsats, enten ved at skrive på Facebook 
til jeres medlemmer og opfordrer dem til 
at holde udkig efter dem eller evt. Opsætte 
vildtkameraer for at klarlægge om de er der. 

Det kan jo havde katastrofale følger for den 
gode bestand og for de ynglende fugle der 
ude. 
Jeg har vedhæftet nogle billeder, også må du 
gerne vende tilbage, hvis i ser nogle af dem 
på jeres arealer. Jeg har lige ledes meddelt 
Limfjordsjægerne som også har jagt i nær-
heden. 
Derudover, må du gerne informere den per-
son/personer som har jagt på netop denne ø, 
såfremt at du kender ham. Hvis du er i tvivl 
hvilken jeg snakker om, sender jeg gerne et 
kort. 

Hilsen Frederik Graversen

Jagt & Udeliv 2024 Jyllands største 
outdoormesse d. 24. - 25. februar 2024 i 
Messecenter Vesthimmerland

Er du friluftsmenneske med interesse for 
jagt, fiskeri og naturoplevelser, så er Jyl-
lands største outdoormesse helt sikkert et 
besøg værd. 2 haller bliver fyldt til briste-
punktet når forårets outdoormesse ”Jagt & 
Udeliv” åbner dørene til en weekend med 
salg og udstilling af alt fra jagtudstyr/be-
klædning til fiskeriforeninger og trofæer 
til ATV´er d. 24. - 25. februar 2024 kl. 10 
- 16 i Messecenter Vesthimmerland.

Vi mødes i klubhuset 24/2 til kaffe og 
rundstykker kl830, en lille en og blødkog-
te æg.
Efter morgenmaden kører vi til messen, 
hvor der venter et Mekka for jægere og 
fiskere.

Tilmeldning seneste 19/2 pris kr. 70,-  
incl. entre og morgenbuffet.

Tilmelding sker til René Andersen på
mail til rahunter13@gmail.com
eller på tlf 22446222
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Tlf.: 7022 4142 - www.solografisk.dk

10

Hundemad
fra SKYTTENs
Rene naturprodukter!

· Vi kommer overalt i 
Danmark hver uge
· Ring nærmere oplysninger 
om vore produkter, 
ekspeditionstider og priser 
på tlf. 70 26 26 78

SKYTTENs
HUNDEFODER
Luneborgvej 105A
9382 Tylstrup
www.skyttens.com

mad med mere

Slagter Ole
Skrågade 5 - 9400 Nørresundby - Tlf. 98 17 28 37

Vi tager naturligvis hensyn
til natur og miljø...

Tryksager med omtanke !

blad_Layout 1  04/06/13  14.04  Side 10

grafiske totalløsninger

tryksager

offsettryk digitaltryk
banner

flag
t-shirts firmagaver

markedsføring
web

roll Up

dtp

bogbinderi arbejdstøj

Bøgildsmindevej 1 - 9400 Nørresundby
Telefon 7022 4142
www.solografisk.dk
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- på jagt efter
grafisk produktion?

Jægermarked 2019
Vi kender det alle… !! 
Noget vi kar købt fordi vi ikke lige 
kunne undvære det, ligger/hænger el-
ler fylder i skabet, noget vi har brugt 
er blevet for lille/stor eller bare uinte-
ressant, måske var det bare et fejlkøb?? 
Vi vil give dig mulighed for at få det 
omsat til noget som passer eller er mere 
interessant. 
Derfor afholder vi igen jægermarked.
D. 10. december 2019 er det muligt af 
handle/sælge dine fejlkøb.
Måske en ny haglbøsse til lillemor i 
julegave eller genladnings udstyr til 
svigermor…. Kom med dine effekter 
og lad os prøve at omsætte det til noget 
andet vi måske heller ikke har brug for, 
måske er det lige det du mangler.

PS. Leon siger noget med æbleskiver 
og……

Bøgildsmindevej 1 . 9400 Nørresundby
Telefon 7022 4142
www.solografisk.dk

Grafiske løsninger
i grønt miljø !

100% dansk produktion

Du kan holde dig
opdateret på klubbens hjemmeside

www.a-o-j.dk

KLIMAVENLIGE
TRYKSAGER
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Vi hjælper dig gerne med  
at forarbejde dit vildtkød  

– Ring 9846 2020 for aftale.

Slagter Tranholm

Vestergade 32 A, 9300 Sæby
Tlf. 98 46 20 20 · slagtertranholm.dk

slagter.tranholm@gmail.com

Priser er uden udbening af kødet. Hvis vi skal udbene kødet,  
bliver der et tillæg – alt efter hvor meget der afleveres.

Rygning  
af køller:  
Pr. stk.  .......................... kr.10000

Udbening  
af kølle:
Pr. stk.  ................................ kr. 2500

Skiveskåret
Pr. brev ....................................  kr. 500

Grillpølser
Flere forskellige smage  
Pr. portion – 4 kg kød
Færdig: ca. 9-10 kg 

Nu kun ...................kr. 40000

Spegepølser  
pr. portion 
Min. 8 kg kød

Pr. omgang ..............  kr. 50000
Vi laver mange slags og smage



Returadresse:
Benny Sørensen . Hedeageren 24 . 9230 Svenstrup
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